



## Laba diena

Šiandien – Mėnulio delčia,  
nuo penktadienio – jaunatis.

Saulė teka 6 val. 47 min., leisis 19 val. 41 min. Dienos ilgumas  
12 val. 54 min.

Vardadieniai: šiandien – Barmantas, Barmantė, Birmantas,  
Birmantė, Eugenai, Eugenė, Eugenija, Eugenijus, Genė, Genius,  
Humbertas, rytoj – Eisvina, Sirputis, penktadienį – Nikodemas,  
Viskanta, Viskantas, Viskantė, Vismantas, Vismantė, Vismilas,  
Vismilė, Vismina, Visminas, Visminė.

Rugsėjo 13 – Programuotojų diena.

Rugsėjo 14 – Šv. Kryžiaus išaukštinimas.

Rugsėjo 15 – Tarptautinė demokratijos diena.

## Kunigas Remigijus Veprauskas – ir Šilavoto parapijoje

Kunigui Remigijui Gaidžiui iškeliavus Amžinybėn,  
Šilavoto Šv. Jėzaus Širdies parapijos bažnyčioje patarnaus  
Balbieriškio Rožinio Šv. Mergelės Marijos parapijos  
klebonas Remigijus VEPRAUSKAS. Kunigas Remigijus  
darbuosis abiejose parapijose.

## PR Seimas svarstys siūlymą gražinti du šalies aerodromus į nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įrenginių ir turto sąrašą

Seimas po pateikimo pritarė siūlymui gražinti Pociūnų ir Alytaus  
aerodromus į nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbios infra-  
struktūros sąrašą.

Pasak vieno projekto iniciatorių  
– Seimo nario Andriaus Kupčinsko,  
minėti aerodromai iš nacionaliniam  
saugumui užtikrinti svarbių objektų  
sąrašo buvo išbraukti 2018 metais,  
priimant naują Strateginę reikšmę  
nacionaliniam saugumui turinčių  
įmonių ir įrenginių bei kitų naciona-  
liniam saugumui užtikrinti svarbių  
įmonių įstatymo redakciją. Vykstant  
karui netoli Lietuvos sienų šių objek-  
tų svarba labai išaugo, tačiau Pociūnų  
aerodromo veiklos licencija baigia galioti,  
Prienų rajono savivaldybė šioje vietoje  
planuoja rekreacinę veiklą: „Pociūnų  
aerodrome kartu su parašiutininkų klubu  
treniruojasi Lietuvos kariai ir savanoriai,  
mokosi ir praktikuojasi Ukrainos kariai.  
Kalbant apie Alytaus aerodromą aiškiai  
matome ketinimus ten įkurti laisvąją  
ekonominę zoną. Šiam aerodromui yra  
iškilusi didžiausia grėsmė netekti  
aerodromo statuso. Nors kalbant su  
kariškiais, aviatoriais matomas realus  
poreikis jį išsaugoti – įsteigti  
aerodromą bepiločiams orlaiviams  
bandyti, nes Lietuvoje tokios bazės nėra.“

Projekto aiškinamajame rašte  
pabrėžiama, kad dėl strateginės  
Pociūnų aerodromo vietos, šalia esančio  
Suvalkų koridoriaus, karo Ukrainoje  
pamokų – bylojančių apie aviacijos  
ir bepiločių orlaivių bei gebėjimo

paruošti specialistus jais naudotis,  
svarbą, siūloma gražinti Pociūnų  
aerodromą į nacionaliniam saugumui  
užtikrinti svarbių įrenginių ir turto  
sąrašą.

Alytaus aerodromas yra netoli  
Baltarusijos ir Rusijos valstybinių  
sienų ir taip pat gali būti išnaudo-  
jamas Suvalkų koridoriaus gynybai,  
sąjungininkų karių ir krovinių  
priėmimui, evakuacijai ir kitiems  
Lietuvos ir NATO valstybių kariuomenių  
gynybiniais pajėgumams  
vystyti. Manoma, kad jis galėtų tapti  
bepiločių orlaivių surinkimo, bandymų,  
karinės aviacijos aptarnavimo vieta,  
Lietuvos kariuomenės mokymų ir  
treniruočių vieta.

Strateginę reikšmę nacionaliniam  
saugumui turinčių įmonių ir įrenginių  
bei kitų nacionaliniam saugumui  
užtikrinti svarbių įmonių įstatymo  
4 priedo pakeitimo projektui Nr. XIVP-2976  
po pateikimo pritarė 67, prieš balsavo  
vienas, susilaikė 36 Seimo nariai.  
Nuspręsta dėl šio klausimo prašyti  
Vyriausybės išvados ir Specialiųjų  
tyrimų tarnybos antikorupcinio vertinimo.

Pagrindiniu svarstyti šį klausimą  
paskirtas Ekonomikos komitetas.  
Projektą Seimo posėdyje numatoma  
svarstyti spalio 19 d.

LRS Informacijos ir komunikacijos  
departamento Spaudos biuras

Prieniečiai  
ieško savęs  
didmiesčiuose  
2 p.

Balsavimo teisės  
suteikimas  
šešiolikmečiams –  
drąsus žingsnis  
pilietiškos  
2-6 p.  
visuomenės link

Žmogus,  
kelionėmis  
garsinęs  
Lietuvą  
4-5 p.

Inovacijos  
gynybos 5-6 p.  
pramonėje –  
kokie Lietuvos  
pajėgumai?

„Daržo, sodo  
ir miško  
gėrybės  
ypač 6 p.  
naudingos“

Mano  
geriausios  
dienos  
8 p.

## Veiverių parkas prikeltas antram gyvenimui

Prieš kelerius metus prasi-  
dėjus diskusijoms apie Veiverių  
miestelio parko renovacijos pro-  
jektą, Prienų rajono savivaldybės  
mero Alvydo Vaicekausko teigi-  
mu, kilo daug šurmulio:

– Pateikus Veiverių parko reno-  
vacijos projektą atsirado konkuren-  
cija – suskubo ir Išlaužas, ir tie patys  
Veiveriai. Dabar galiausiai džiaugiamės,  
kad projektai bus padaryti ir  
Išlauže, ir Veiveriuose, – Veiverių  
parko atidarymo šventėje kalbėjo  
meras.

Merui Alvydui Vaicekauskui ir  
Veiverių seniūnijos seniūnui Vlado-  
viui Ramanauskui perkirpus sim-  
bolinį auksinį kaspiną, šventės sve-  
čiai ir dalyviai galėjo pasivaikščioti  
naujai renovuotu parku.

Parko lankytojus pasitiko reno-  
vuoti takai, naujai įrengta apšvietimo  
sistema, pėsčiųjų tiltelis, o maži-  
siems parko svečiams neleis nuobod-  
žiauti nauja žaidimų aikštelė.

Vėliau šventė persikėlė į greta  
esantį Veiverių A. Kučingio meno  
mokyklos kiemėlį. Čia toliau tęsėsi  
sveikinimo ir padėkos kalbos.

Prienų rajono savivaldybės me-



ras Alvydas Vaicekauskas tikisi, kad  
parkas gyvuos: „Didžiausias džiaugsmas  
bus, jei atvykę į Veiverius, visuomet  
rasime gyvą, žmonių pripildytą parką.“

Tuo tarpu Veiverių seniūnijos  
seniūnas Václovas Ramanauskas sau  
nuopelnų nepriskyrė: „Esu dėkingas  
merui ir savivaldybės darbuotojams“,  
– kalbėjo seniūnas, – „ačiū, ačiū,  
ačiū.“

Kartu su Veiverių miestelio gy-  
ventojais istorinio parko atkūrimu  
džiaugėsi ir Prienų rajono savival-  
dybės tarybos narys Aleksas Bani-

šauskas. Veiverių miestelio parko  
atidarymas buvo svarbiausias  
Veiverių seniūnijos bendruomenių  
šventės „Stiprūs kartu“ akcentas.

Šventės metu žmonės taip pat  
galėjo paragauti Veiverių krašto  
bendruomenės siūlomų patiekalų,  
išgyti rankų darbo žvakių. Tuo tarpu  
mažieji dalyviai irgi nebuvo pamiršti  
– jų laukė batutas, atrakcionai, bur-  
bulų bei blizgučių fiesta.

Visą šventę vainikavo grupės  
„Kitava“ koncertas.

Tadas Kalvaitis  
Autoriaus nuotraukos



## Po tėviškės medžiais buvo gera...



Kraštietė rašytoja Aldona Ruseckaitė su knyga apie Vinco Mykoliaičio Putino moteris EMMI jau apkeliavo  
daugelį Lietuvos vietų. Praėjusį šeštadienį su skaitytojais susitikusi poeto gimtinėje – Pilotiškėse, – ji  
džiaugėsi, kad po Mykoliaičio tėviškės medžiais buvo labai gera...

Prienų krašto muziejaus nuotraukos













## Ką man padovanojo ši vasara?



## Augenija STOŠKUVIENĖ, Jieznas:

Paaugo anūkai! Turiu tris ir labai jais džiaugiuosi! Po sunkios ligos pagerėjo brolio sveikata! Šią vasarą daug keliavau. Pabuvau prie Baltijos jūros, ilsėjaisi Molėtų krašte. Didžiausios šios vasaros kelionės – į Š.Makedoniją ir Albaniją. Turėjau gerą laiką! Daug gražių prisiminimų paliko vasara...

Be džiaugsmų, yra ir skaudulių. Tai – Ukraina. Turiu artimųjų, draugų ir negaliu atitolyti nuo to... Bus didelis džiaugsmas, kai laimės Ukraina, laimėsime ir mes!

## Vaikų vasaros stovykla

Dirbančios su šeimomis socialinės darbuotojos J.Petkienė ir J.Lučkienė rugpjūčio 7–11 dienomis Šilavoto ir Balbieriškio seniūnijose organizavo Prevenčinę vaikų vasaros stovyklą.

Užsiėmimų ir bendrų veiklų metu buvo ugdomi vaikų pozityvaus bendravimo ir bendradarbiavimo, sveikos gyvensenos ir fizinio aktyvumo įgūdžiai. Taip pat buvo skatinamas vaikų pasitikėjimas savimi, kūrybiškumas, vaikų gebėjimas atsispirti neigiamai aplinkos įtakai.

Prie šios iniciatyvos prisidėjo ir socialiniai partneriai. Dėkojame Prienų visuomenės sveikatos biuro specialistėms **Evelinai, Birutei ir Eglei**, Prienų r. PK bendruomenės pareigūnei **I. Raškevičienei**, Šilavoto laisvalaikio salės renginių organizatorei **S. Blėdienei** bei Šilavoto bibliotekos bibliotekininkei **K. Tamašauskienei** už vaikams organizuotas prevencines paskaitas-diskusijas, edukacinius užsiėmimus.

J. Petkienė ir J. Lučkienė



## Kelionės ir suartina

Prienų rajono savivaldybė dalyvauja ES projekte „Parama maisto produktams ir higienos prekėms“, kurį finansuoja Europos pagalbos fondas (EPLSAF). Nepasiturintiems Prienų rajono gyventojams, be šios paramos, organizuojamos papildomos veiklos, kurias kuruoja Socialinės paramos skyrius.

Jau ne vienerius metus Savivaldybė ekonomiškai sunkiai gyvenantiems asmenims bei šeimoms organizuoja vis kitokias veiklas, nukreiptas į socialinių, bendravimo įgūdžių ugdymą, tam tikrų gebėjimų formavimą, taip pat rengia pažintines keliones. Rugsėjo pradžioje buvo surengta išvyka į Augustavą. Jos metu aplankytas Kamaldulių vienuolynas, plaukiota garsiais Augustavo kanalais ir kt.

Kaip sakė grupė išlydėjusi Savivaldybės vicemerė **L. Jančiukienė**, tokios kelionės suteikia galimybę ne tik pamatyti, sužinoti kažką naujo, bet ir suartina žmones, nes jie kartu gali patirti naujų atradimų džiaugsmą ir juo pasidalinti.

Prienų r. savivaldybės informacija



## Mintys balsu

## Mano geriausios dienos

Mano geriausios dienos, tai – vasaros atostogų dienos! Gerai dar ir vasaros savaitgalių dienos. Kai šilta, kai saulė, kai vėl ir vėl geidi gyventi!

Kai miegi tiek, kiek norisi, kiek telpa. Kai tykiai ganai vakaro debes ir „guldai“ saulę į miško patalus ar į jūros vėsu guolį. Kai rytą vėlyvą ant suoliuko geri kavą, aplink čirškaujant paukščiams ir tolumoje dar giedant gaidžiams. Kai ryte matuoji pėdomis vėšą žolės ir kartu su savo šešėliu mankštini. Kai savo šventę šventi savaip: vakarėjančiame sode pjaustant obuolius ir genint obelį, kalbant ir aidui išskalambijant žodžius taip, kad atrodo, visas kaimas girdi jūsų šnekas. Kai akyse matai tik avietes, jos raudonuoja, kur tik bepažvelgsi, ir, viską pamiršusi ir viską atsimindama, renki ir renki tas kvapnias uogas, lyg raudonus gyvybės syvus. Renki tol, kol mamaitė pasako: gana, aš jau pavargau. Kai išsi-verdi vasariškų daržovių sriubą, stebuklingai nukeliantį į vaikystės karaliją. Kai taip smagiai karšta ir beveik nereikia rengtis! Kai susiruoši ir įveiki savąjį Camino, tegul tik vienuolikos kilometrų, bet tiesiai atgal į laiką, kai vaikas buvai. Kai mažiau-sioji, anūkėlė, rimtai pasako: kaip gerai, kad galim apie viską pasikalbėti! Ir kai pasako tikrą nesume-luotą komplimentą, įvertindama amžių – vidutiniškai sena. Ir dar ji paporina teoriją, kodėl erkės labiau mėgsta vaikus ir jaunas žmones: nes jos, įkaskamos vaikams, taip nori atjaunėti!

Ir dar, kai dviese, pavargę po darbų ir parėję į trobą tik sutemus, tylit. Kai su draugėmis apsilankai ten, kur dar nesi buvus, ir leidi sau laisvai kvailioti, gal net suvaikėti, džiaugtis pilna burna ir krūtine, valgant cukruotas spurgas, kvatojant, laipiojant visur, kur tik galima užlipti ar užsikabartoti, žvalgytis aplink ir

matyti būtus – nebūtus dalykus. Kai dviese lekiate mašina, maksimaliai spaudžiant greičio pedalą ir maloniai įtampai kutenant kūną. Kai važiujate dar jūsų nevažiuotais keliais ar vieškeliomis ir truputį pasiklystat. Kai su draugais vakare juokiatės iki ašarų, nors ryte papasakoti, iš ko, negalit. Kai apkabini savo pačius brangiausius, kai girdi jų, laimingų, balsus. Kai su vaikais pasakojatės ir dalinatės jaunatviškais nuodėmingais paklydimais ir atsiminimais, kuriuos tu ne visus išsaugojai. Kai tiesiog imi ir apkabini, kai to labai užsinori, drauge, pažįstamą, mamą, kaimynę... kartais lietiesi tik mintimis. Kai leidi sau pasisupti hamake ir net sykį iškristi, taip prajuokinant vyrą ir anūkėlę. Kai išverdi aviečių uogienę naujoviškai – su druska. Netyčia, aišku, nors ir kaip mėgtum prisigalvoti eksperimentų. Kai puošiesi ir važiuoji į draugės šventę, lyg į vasaros bei draugystės puotą, ryškia, spalvotą, šiltą. Kai randi pirmuosius grybus ir pasigimini jų, šviežutėlių, pietums. Kai pajūryje be tikslo renki akmenukus, gražius tik tau. Kai vyras pasako, kad gražiai atrodei (retas reiškinys ir vis labiau nykstantis). Kai leidžiatės dviese nuotykiuoti be aiškaus plano ir didelių tikslų. Nes juk svarbiausia – pabūti kartu kiek kitaip ir kitur. Kai netikėtai pamatai tai, kas verčia kilstelt antakių ir kai išsprūsta – oho!

Bet kai vasara jau pradeda sukti savo garbanas į ritinius laukuose ir gandrai ima trypčioti nekantriai, tu vėl pradedi laukti kitos vasaros ir svajoti. Svajoti apie dar geresnes dienas.

Gerų paskutinių vasaros dienų!  
Alma D.J.

Ir vėl ruduo spalvas teplioja –  
Stabdyti nemėgink –  
Tebus paveikslas be rankų  
Nutapytas –  
Ir neskaičiuoki tų dienų  
Pilių dvarų gėlių žiedų  
Jei pamatyti nesusėję –  
Tvariai tvarus dar tvartas  
Dar nenukrito visas stogas  
Daržinės –  
Tvariai naujai tvarus žmogus  
Sako juk greitai  
Bus sutvertas –  
Rudens paveiksle  
Peizaže žiemos  
Palikęs pėdą posūkyje  
Laiko –  
Ir daug voratinklių nupins vorai  
Ir džiaugsis bulvėje kirmėlė

Tvariai tik kiaulė jau nesukriuksės  
O taip norėtusi  
Išgirsti balsą jos –  
Ir karvės mūkiančios  
– Jaus laikas griebti putą šviežio pieno –  
Paskendusį ankstyvame rūke  
Kai ežeras giliai kvėpavo  
Išgirsti žiovaujantį arklį  
Kuris apie tvarumą  
Nesupratęs nieko  
Rupšnojo žolę  
Nemėgo bulvienojų  
Tik runkelių salotas  
Paveiksle  
Likęs  
Nutapytam –  
Jis prašė nestabdyti  
Laiko –

Palma

# Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:  
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.  
El.paštas: [info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).  
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, [ramute@gyvenimas.info](mailto:ramute@gyvenimas.info)); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, [dale@gyvenimas.info](mailto:dale@gyvenimas.info)); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, [rimante@gyvenimas.info](mailto:rimante@gyvenimas.info)); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info)); kompiuteriniai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.  
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

remia rubrikas „Koks tu ir aš –  
tokia Lietuva“ ir „Tai, kas išaugina...“

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais. Ofsetinė spauda. Apimtis – 2 spaudos lankai. Indeksas 67283. Tiražas: trečiadieniais – 1350 egz., šeštadieniais – 1750 egz. Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Internete skaitykite: [www.gyvenimas.info](http://www.gyvenimas.info), [www.facebook.com/laikrastiogyvenimas](http://www.facebook.com/laikrastiogyvenimas)

UAB „TAUROLIS“  
BRANGIAI PERKA  
Bulius, telyčias, karves.  
Atsiskaitome iš karto. Mokame  
6 ir 21 proc. Vežame į Lenkiją.  
Tel. 8 687 73 691

Aukščiausios rūšies  
pavasarinėmis kainomis

Akmens anglis – palaida ir fasuota.  
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.  
Durpių briketai – didmaišiuose.  
Medžio ir durpių granulės – fasuotos.  
Atvežame.

GRASTA Tel. 8 687 36216  
Kęstučio g. 97, Prienai

Spaudė UAB „Alytaus  
spaustuvė“, Seirijų g. 17,  
tel. (8 315) 73786.

ALYTAUS  
SPAUSTUVĖ